



THE DRIVE YOU DEMAND

RÉSULTATS FINANCIERS AU 30 JUIN 2017

(Comptes non audités)



UNION BANCAIRE PRIVÉE

CHIFFRES-CLÉS DU GROUPE

	Au 30.06.2017 en millions de CHF	Au 30.06.2016 en millions de CHF	Variation en millions de CHF	Variation en %
Bénéfice net	109.5	89.9	19.6	21.6%
Résultat opérationnel	134	111	23	21.2%
Fonds sous gestion (en milliards de CHF)	118.9	113.5	5.4	4.8%
Total des produits d'exploitation	510	453	57	12.5%
Résultat des opérations d'intérêts	139	118	21	18.5%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de services	316	286	30	10.5%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	48	44	4	9.1%
Total des charges d'exploitation	324	294	30	9.9%
Charges de personnel	243	218	25	11.5%
Autres charges d'exploitation	81	77	4	5.2%
Amortissements, correctifs de valeur, provisions et pertes	52	48	4	8.3%
Total bilan	30'979	28'664	2'315	8.1%
Fonds propres	2'124	1'958	166	8.5%
Capital social	300	300	0	0.0%
Réserve issue du capital	867	867	0	0.0%
Réserve issue du bénéfice	633	536	97	18.1%
Réserves pour risques bancaires généraux	215	165	50	30.3%
Ratio charges d'exploitation / revenus d'exploitation	63.5%	65.0%	-	-
Ratio charges d'exploitation après amortissements / revenus d'exploitation	72.9%	75.6%	-	-
Rendement des fonds propres (ROE)	10.4%	9.6%	-	-
Ratio fonds propres / total du bilan	6.5%	6.8%	-	-
Ratio de fonds propres Tier 1	26.0%	22.3%	-	-

Bilan consolidé

(en milliers de CHF)

	30.06.2017	31.12.2016
Actifs		
Liquidités	9'234'902	7'995'562
Créances sur les banques	1'466'660	1'589'027
Créances résultant d'opérations de financement de titres	709'963	589'600
Créances sur la clientèle	7'231'119	7'097'435
Créances hypothécaires	1'317'335	1'356'208
Opérations de négoce	24'266	21'071
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	337'430	472'798
Autres instruments financiers évalués à la juste valeur	595'332	593'449
Immobilisations financières	9'240'721	10'200'808
Comptes de régularisation	129'266	138'023
Participations non consolidées	9'133	10'494
Immobilisations corporelles	251'854	241'887
Valeurs immatérielles	384'867	413'823
Autres actifs	46'574	102'767
Total des actifs	30'979'422	30'822'952
Total des créances subordonnées	-	-

(en milliers de CHF)

	30.06.2017	31.12.2016
Passifs		
Engagements envers les banques	518'029	617'702
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	5'356'311	2'827'106
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	21'452'049	23'746'512
Engagements résultant d'opérations de négoce	167	280
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	380'756	246'171
Engagements résultant des autres instruments financiers évalués à la juste valeur	722'568	750'868
Comptes de régularisation	279'775	322'265
Autres passifs	91'696	158'375
Provisions	53'739	58'787
Total des fonds étrangers	28'855'090	28'728'066
Réserves pour risques bancaires généraux	215'375	215'375
Capital social	300'000	300'000
Réserve issue du capital	867'336	867'336
Réserve issue du bénéfice	632'174	535'744
Bénéfice du Groupe	109'447	176'431
Total des fonds propres	2'124'332	2'094'886
Total des passifs	30'979'422	30'822'952
Total des engagements subordonnés	-	-

Opérations hors bilan consolidé

(en milliers de CHF)

	30.06.2017	31.12.2016
Engagements conditionnels	599'442	447'636
Engagements irrévocables	85'931	124'651
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	131'711	142'008
Crédit par engagement (paiements différés)	-	-

Compte de résultat consolidé

(en milliers de CHF)

	30.06.2017	30.06.2016
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire consolidée		
Résultat des opérations d'intérêts		
Produits des intérêts et des escomptes	151'873	92'285
Produits des intérêts et dividendes des immobilisations financières	50'761	50'822
Charges d'intérêts	(63'464)	(25'529)
Résultat brut des opérations d'intérêts	139'170	117'578
Variations des corrections de valeurs pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	146	0
Résultat net des opérations d'intérêts	139'316	117'578
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produits des commissions sur opérations de négoce de titres et les placements	324'091	292'030
Produits des commissions sur les opérations de crédit	1'518	1'755
Produits des commissions sur les autres prestations de service	1'182	1'898
Charges de commissions	(10'960)	(9'949)
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	315'831	285'734
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	48'245	43'677
Autres résultats ordinaires		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	3'446	4'548
Produits des participations	1'978	2'416
dont participations mises en équivalence	(594)	(319)
dont autres participations non consolidées	2'572	2'735
Résultat des immeubles	439	560
Autres produits ordinaires	433	332
Autres charges ordinaires	(91)	(1'864)
Autres résultats ordinaires	6'205	5'992
Total des produits	509'597	452'981

(en milliers de CHF)

	30.06.2017	30.06.2016
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	(243'335)	(217'723)
Autres charges d'exploitation	(80'386)	(76'785)
Charges d'exploitation	(323'721)	(294'508)
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	(47'811)	(46'710)
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	(4'145)	(1'294)
Résultat opérationnel	133'920	110'469
Produits extraordinaires	2'111	2'838
Impôts	(26'584)	(23'321)
Bénéfice du Groupe	109'447	89'986